
 
 

UCHWAŁA NR II/32/2024 
RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr LVI/560/2023 z dnia 19 grudnia 
2023 roku w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok wraz z załącznikami 

Działając na podstawie art. 12 pkt 5, pkt 8 lit. c i d, pkt 9 oraz art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 107) w związku z art. 89, art. 90, art. 211, 
art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 218, art. 219 ust. 1 i ust. 3, art. 220 ust. 1, art. 221 ust. 1, 
art. 222 ust. 1 i ust. 2 pkt 3, art. 233 pkt 1, art. 235 ust. 1-3, art. 236 ust. 1-4, art. 237, art. 239, art. 258 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), 
art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz.  167 z  późn. zm.) 

Rada Powiatu Wodzisławskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Powiatu Wodzisławskiego o kwotę 7 033 317,00 zł zgodnie 
z zestawieniem tabelarycznym zawartym w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały i ustala się planowane 
dochody budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok w wysokości  294 747 797,44 zł. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego o kwotę 8 135 511,00 zł zgodnie 
z zestawieniem tabelarycznym zawartym w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały i ustala się planowane 
wydatki budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok w wysokości  305 297 991,79 zł. 

3. Zwiększa się plan przychodów Powiatu Wodzisławskiego o kwotę 1 102 194,00 zł zgodnie 
z zestawieniem tabelarycznym zawartym w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały i ustala się planowane 
przychody budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok w wysokości 15 408 106,35 zł. 

§ 2. Zmienia się Uchwałę Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr LVI/560/2023 z dnia 19 grudnia 2023 roku 
w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 r. wraz z załącznikami w ten sposób, że 

1. § 1 ust. 6 ww. uchwały otrzymuje następujące brzmienie: 

„Ustala się, iż źródłem pokrycia deficytu budżetowego w 2024 roku w wysokości 10 550 194,35 zł 
będą: 

1) przychody w wysokości 2 224 535,20 zł pochodzące z tytułu wolnych środków, o których mowa 
w treści art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych, 

2) przychody w wysokości 1 001 993,00 zł pochodzące z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 3 czerwca 2024 r.

Poz. 4089



3) przychody w wysokości 7 282 190,00 zł pochodzące z tytułu sprzedaży papierów wartościowych 
wyemitowanych przez Powiat Wodzisławski, 

4) przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikające z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków w wysokości 41 476,15 zł.”. 

2. załącznik Nr 8 „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego w 2024 roku” do ww. uchwały zmienia się w sposób określony w załączniku Nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wodzisławskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tadeusz Chrószcz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4089



 

 

 

 

Zestawienie zmian w planie dochodów budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok 

 

Dział Nazwa 

Dochody ogółem 

w tym: Dochody bieżące 
Dochody 

majątkowe 

 ZWIĘKSZENIE PLANU DOCHODÓW 7 033 317 2 268 269  4 765 048 

 DOCHODY WŁASNE POWIATU 573 006 537 708 35 298 

  Dochody uzyskiwane przez powiatowe jednostki budżetowe 409 238 409 238 - 

600 Transport i łączność 404 046 404 046 - 

852 Pomoc społeczna 5 192 5 192 - 

 Dochody z majątku powiatu 35 298 - 35 298 

600 Transport i łączność 35 298 - 35 298 

 Spadki, zapisy i darowizny na rzecz powiatu 4 470 4 470 - 

852 Pomoc społeczna 4 470 4 470 - 

 
Środki z funduszy celowych pozyskane na podstawie odrębnych 

przepisów 
124 000 124 000 - 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 124 000 124 000 - 

 

OKREŚLONE W ART. 3 UST. 3 PKT 2  USTAWY Z DNIA 

13 LISTOPADA 2003 r. O DOCHODACH JEDNOSTEK 

SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO, ŚRODKI POCHODZĄCE 

Z BUDŻETU UNII EUROPEJSKIEJ 

6 460 311 1 730 561 4 729 750 

801 Oświata i wychowanie 6 460 311 1 730 561 4 729 750 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr II/32/2024

Rady Powiatu Wodzisławskiego

z dnia 28 maja 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4089



Zestawienie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok 
 

 

 

Dział Rozdz. Wyszczególnienie  Wydatki 

    zwiększenia zmniejszenia 

1 2 3 4 5 6 

RAZEM  8 135 511,00 0,00 

600  Transport i łączność  439 344,00 0,00 

 60014 Drogi publiczne powiatowe  439 344,00 0,00 

   Wydatki bieżące 404 046,00 0,00 

   Wydatki jednostek budżetowych 404 046,00 0,00 

   
↳ Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 404 046,00 0,00 

   Wydatki majątkowe 35 298,00 0,00 

   Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IUZ + M1IWL) 35 298,00 0,00 

   
↳ Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IWL) 35 298,00 0,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

 124 000,00 0,00 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży 

Pożarnej 

 124 000,00 0,00 

   Wydatki bieżące 124 000,00 0,00 

   Wydatki jednostek budżetowych 124 000,00 0,00 

   
↳ Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 124 000,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie  7 562 505,00 0,00 

 80195 Pozostała działalność  7 562 505,00 0,00 

   Wydatki bieżące 1 744 912,00 0,00 

   Wydatki jednostek budżetowych 7 637,00 0,00 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr II/32/2024

Rady Powiatu Wodzisławskiego

z dnia 28 maja 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4089



Zestawienie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok 
 

 

 

Dział Rozdz. Wyszczególnienie  Wydatki 

    zwiększenia zmniejszenia 

1 2 3 4 5 6 

   
↳ Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 7 637,00 0,00 

   Dotacje na zadania bieżące 6 714,00 0,00 

   Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 

1 730 561,00 0,00 

   Wydatki majątkowe 5 817 593,00 0,00 

   Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IUZ + M1IWL) 5 817 593,00 0,00 

   
↳ Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IWL) 1 087 843,00 0,00 

   
↳ Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 
4 729 750,00 0,00 

852  Pomoc społeczna  9 662,00 0,00 

 85203 Ośrodki wsparcia  8 442,00 0,00 

   Wydatki bieżące 8 442,00 0,00 

   Wydatki jednostek budżetowych 8 442,00 0,00 

   
↳ Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 8 442,00 0,00 

 
85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie 

 
1 220,00 0,00 

   Wydatki bieżące 1 220,00 0,00 

   Wydatki jednostek budżetowych 1 220,00 0,00 

   
↳ Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 1 220,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4089



 

 

 

Zestawienie zmian w planie przychodów budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok 

 

Paragraf Treść Zwiększenia Zmniejszenia  

 ZMIANY W PLANIE PRZYCHODÓW ŁĄCZNIE 1 102 194 - 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 1 102 194 - 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr II/32/2024

Rady Powiatu Wodzisławskiego

z dnia 28 maja 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 4089



 

 

 

Zestawienie  zmian planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego na 2024 rok 

 

Dział Rozdz. Wyszczególnienie Wydatki 

   zwiększenia zmniejszenia 

RAZEM 1 327 397 - 

  
DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW 

PUBLICZNYCH 
373 000 - 

  Dotacje celowe 373 000 - 

801  Oświata i wychowanie 373 000 - 

 80195 Pozostała działalność 373 000 - 

   
DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW 

PUBLICZNYCH 
954 397 - 

  Dotacje celowe 954 397 - 

801  Oświata i wychowanie 954 397 - 

 80195 Pozostała działalność 954 397 - 

 

 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr II/32/2024

Rady Powiatu Wodzisławskiego

z dnia 28 maja 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 4089


	UCHWAŁA NR II/32/2024 RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO z dnia 28 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	zm. pkt 1 w § 2 ust. 1
	zm. pkt 2 w § 2 ust. 1
	zm. pkt 3 w § 2 ust. 1
	zm. pkt 4 w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


		2024-06-03T06:44:48+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




